

Lemvig Trælasthandel, Brdr. Skou A/S

Østerbrogade 6, 7620 Lemvig

CVR-nr. 47 90 75 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2016.

Peder Skou
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lemvig Trælasthandel, Brdr. Skou A/S Østerbrogade 6 7620 Lemvig
	Telefon: 97821366 Telefax: 97823889 Hjemmeside: www.xl-byg.dk E-mail: mail@xl-lemvig.dk
	CVR-nr.: 47 90 75 19 Stiftet: 29. april 1974 Hjemsted: Lemvig Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Skou Peder Skou Louise Skou
Direktion	Peder Skou
Revision	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af trælasthandel og betonværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -927.007 kr. mod -121.560 kr. sidste år.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes forbedret indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.316.613	4.230.013
1 Personaleomkostninger	-3.736.776	-3.653.193
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-552.033	-532.744
Driftsresultat	-972.196	44.076
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-169.928	-159.441
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.073
Andre finansielle indtægter	26.589	22.581
2 Andre finansielle omkostninger	-23.950	-23.397
Resultat før skat	-1.139.485	-111.108
Skat af årets resultat	212.478	-10.452
Årets resultat	-927.007	-121.560
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-169.928	-159.441
Overføres til overført resultat	0	37.881
Disponeret fra overført resultat	-757.079	0
Disponeret i alt	-927.007	-121.560

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	7.762.353	8.079.628
4 Produktionsanlæg og maskiner	667.567	657.152
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.429.920</u>	<u>8.736.780</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	1.538.825	1.708.753
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	53.000	56.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.591.825</u>	<u>1.764.753</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.021.745</u>	<u>10.501.533</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	3.994.877	3.751.241
Varebeholdninger i alt	<u>3.994.877</u>	<u>3.751.241</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	556.674	742.996
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	360.398	468.511
Udskudte skatteaktiver	633.133	420.655
Andre tilgodehavender	364.902	405.380
Periodeafgrænsningsposter	26.698	25.319
Tilgodehavender i alt	<u>1.941.805</u>	<u>2.062.861</u>
Likvide beholdninger	2.210.155	3.065.663
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.146.837</u>	<u>8.879.765</u>
Aktiver i alt	<u>18.168.582</u>	<u>19.381.298</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	600.000	600.000
8	Overkurs ved emission	10.900.000	10.900.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.528.925	1.698.853
10	Overført resultat	3.179.648	3.936.727
	Egenkapital i alt	<u>16.208.573</u>	<u>17.135.580</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	866.806	1.017.385
	Gæld til tilknyttede virksomheder	622.690	598.740
	Anden gæld	470.513	629.593
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.960.009</u>	<u>2.245.718</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.960.009</u>	<u>2.245.718</u>
	Passiver i alt	<u>18.168.582</u>	<u>19.381.298</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.550.716	3.464.510
Pensioner	31.800	41.800
Andre omkostninger til social sikring	83.128	79.200
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>71.132</u>	<u>67.683</u>
	<u>3.736.776</u>	<u>3.653.193</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>23.950</u>	<u>23.397</u>
	<u>23.950</u>	<u>23.397</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>14.943.788</u>	<u>14.943.788</u>
Kostpris ultimo	<u>14.943.788</u>	<u>14.943.788</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.864.160	-6.546.885
Årets af-/nedskrivninger	<u>-317.275</u>	<u>-317.275</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-7.181.435</u>	<u>-6.864.160</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.762.353</u>	<u>8.079.628</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>11.200.000</u>	<u>11.200.000</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	11.325.286	11.325.286
Tilgang i årets løb	245.173	0
Afgang i årets løb	-679.027	0
Kostpris ultimo	10.891.432	11.325.286
Af- og nedskrivninger primo	-10.668.134	-10.452.665
Årets af-/nedskrivninger	-234.758	-215.469
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	679.027	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.223.865	-10.668.134
Regnskabsmæssig værdi ultimo	667.567	657.152
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum primo	9.900	9.900
Kostpris ultimo	9.900	9.900
Opskrivning primo	1.698.853	1.858.294
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-169.928	-159.441
Opskrivninger ultimo	1.528.925	1.698.853
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.538.825	1.708.753
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	2.056.000	2.057.000
Afgang i årets løb	-2.003.000	-1.000
Kostpris ultimo	53.000	2.056.000
Nedskrivninger primo	-2.000.000	-2.000.000
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer	2.000.000	0
Nedskrivninger ultimo	0	-2.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.000	56.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
8. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	10.900.000	10.900.000
	<u>10.900.000</u>	<u>10.900.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.698.853	1.858.294
Resultatandel	-169.928	-159.441
	<u>1.528.925</u>	<u>1.698.853</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.936.727	3.898.846
Årets overførte resultat	-757.079	37.881
	<u>3.179.648</u>	<u>3.936.727</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ejerpantebrev på kr. 250.000 vedrørende Ringkøbingvej 19 samt ejerpantebrev på kr. 400.000 vedrørende Industrivej 8, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 726.232 t.kr., er begge ubelånte.		
12. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peder Skou Holding ApS, CVR-nr. 33881371 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.